UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:          /LĐTBXH-CSLĐ

V/v Thống kê số lượng người lao

động dự kiến có nhu cầu hỗ trợ do

ảnh hưởng của dịch Covid-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 4 năm 2020

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh,

thành phố Biên Hòa;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện ý kiến Chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 3927/UBND-

KGVX ngày 08/4/2020 về việc báo cáo, đề xuất UBND tỉnh về nhu cầu hỗ trợ

người lao động do chịu ảnh hưởng dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.  Để có cơ

sở báo cáo, đề xuất UBND tỉnh nhu cầu, số lượng lao động thuộc đối tượng

hỗ trợ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị, doanh

nghiệp phối hợp thực hiện báo cáo, thống kê các số liệu sau:

1. Đối với UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố

Biên Hòa: thống kê số lượng, lập danh sách những lao động tự do (không có

giao kết hợp đồng lao động) bị mất việc nhưng chưa có công việc mới.

2. Đối với các doanh nghiệp:

- Thống kê số lượng người lao động làm việc tại doanh nghiệp phải tạm

hoãn hợp đồng lao động, thỏa thuận nghỉ không hưởng lương với người sử

dụng lao động từ 14 ngày làm việc trở lên/tháng.

- Người lao động bị chấm dứt hợp đồng lao động/hợp đồng làm việc

nhưng không đủ điều kiện hưởng trợ cấp bảo hiểm thất nghiệp.

- Trường hợp doanh nghiệp có nhu cầu vay với lãi suất 0% tại Ngân

hàng Chính sách xã hội để trả lương ngừng việc cho người lao động theo quy

định tại khoản 3 Điều 98 Bộ luật lao động (vay không có tài sản đảm bảo tối

đa 50% của tiền lương tối thiểu vùng) đề nghị thông tin dự kiến nhu cầu vốn

cần vay.

(Ghi chú: Các doanh nghiệp điền các thông tin trên vào biểu mẫu đính kèm).

Kết quả đề nghị các địa phương, doanh nghiệp báo cáo về Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội (Phòng Chính sách lao động), trước 14 giờ ngày

10/4/2020 đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ email:

phongvlatlddongnai@gmail.com để tổng hợp. (Lưu ý: Đối với những doanh

nghiệp nằm trong các KCN đề nghị gửi báo cáo về Ban quản lý các KCN

để tổng hợp báo về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp chung,

địa chỉ mail: qlld@diza.vn )

mailto:phongvlatlddongnai@gmail.com
mailto:qlld@diza.vn

Do thời gian báo cáo gấp theo chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các huyện, thành phố Long Khánh,

thành phố Biên Hòa và các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh quan tâm thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Ban quản lý các KCN tỉnh       (để hỗ trợ

cung cấp số liệu);

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Lưu: VT, CSLĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cộng

Be Original
Sticky Note
pvcong

		2020-04-08T16:58:00+0700

		2020-04-08T17:00:19+0700

		2020-04-08T17:00:30+0700

		2020-04-08T17:00:40+0700